
Vážení rodiče a milé děti třídy 3. M Berušky, 
 
v minulém týdnu jsme se pomaličku začali připravovat na nejkrásnější svátek v roce. Věříme, že malým překvapením 
uděláme vše maminkám radost a již brzy si užijí ten svůj Den, co možná nejlépe. 

 
Moc vám děkujeme za fotografie z činností a aktivit. Budu se těšit na další vaše práce v rámci her a plnění případných 
úkolů. 

 
V následujícím týdnu se zaměříme na oblast přesahující naši planetu. Podíváme se do vesmíru, který nás obklopuje a 
pokusíme se ho blíže poznat. 

 
Pro děti neplnící povinnou školní docházku není vypracování povinné! 
V případě nejasností nebo jiných dotazů se neváhejte obrátit na můj email: martin.adamec@zsbohun.cz 
Držím palce a budu se těšit brzy na viděnou. 

Martin Adamec, třídní učitel pro třídu „Berušky“ 
TÝDEN 3. 5. – 7. 5. 2021 
INTEGROVANÝ BLOK: LÉTO 
TEMATICKÝ CELEK: KDYŽ VŠECHNO KVETE 
 

HLAVNÍ TÉMA: Vesmír kolem nás 
Tabulka činností na celý týden: 
 

Den Vzdělávací nabídka Činnosti 

3. 5. 2021 Sluchové rozlišování a paměť, 
záměrná pozornost, koordinace 
oko – ruka, experimentování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Polytechnické vzdělávání, 
prožitkové učení a 
experimentování. 

Hra na sklenice „Zvuky vesmíru“: Najděte doma pár 
starých sklenic ideálně 8-9, dle počtu planet. Chce to 
takové sklenice, které se případně mohou i poškodit. 
Naplňte sklenice různým množstvím vody. Vodu pak 
ideálně obarvit (sirup, pomerančová šťáva, potravinářské 
barvivo apod.), tj. každá planeta jinou barvou. 
Experimentujte se zvuky sklenic doléváním či odléváním 
vody ze sklenic – harmonizujte zvukově všechny planety. 
Hrát se dá lehkým poklepáváním malým dřívkem 
(vařečkou). Důležité je hru provádět na bezpečném místě 
pod dozorem dospělého. Ptejte se dítěte, ať porovnává 
hluboký a nízký tón, zkusí si podle barev zapamatovat 
planety. Dotazovat se, jak množství vody ve sklenici 
ovlivňuje výšku tónu aj. 

 

 
Náměty a doporučení: Pokud budete mít chuť, tak můžete 
i v pozdějším období, mimo tento týden, navštívit Expozici 
času ve Šternberku nebo Pevnost poznání v Olomouci. 
Věnují se tam i vesmíru. Momentálně však vše uzavřeno. 

4. 5. 2021 Rozvoj hrubé i jemné motoriky, 
koordinace a tělesné zdatnosti. 

Motivovaný celek „Let vesmírem“: Zdánlivě jednoduché 
cviky, dbejte však u nich k přesnému a cílenému 
provedení. Důležité je také správné dýchání. Dá se 
motivovat vhodně barevným oblečením „Kosmonaut - 
celý bílý“, „UFO - celé zelené“ apod. Klidné cvičení je 
dobré provádět třeba v podvečer, za doprovodu zvuků 
vesmíru, například: 
https://www.youtube.com/watch?v=FCtkjUGrm8E 
PRACOVNÍ LISTY PRO CVIČENÍ JSOU NÍŽE V DOKUMENTU 

5. 5. 2021 Rozvoj pěveckých dovedností, 
hudebnosti a rytmicky: 

Písnička „O malé planetce“. Postup stejný jako vždy, tj. 
seznámení s textem a melodií, poté zpěv. Naučená 
písnička se dá nakonec znázornit volným tancem, doplnit 
vytleskáváním apod. 

mailto:martinadamec@zsbohun.cz
mailto:martinadamec@zsbohun.cz
https://www.youtube.com/watch?v=FCtkjUGrm8E


PRACOVNÍ LIST (NOTY) NÍŽE 

6. 5. 2021 Pracovní listy na rozvoj více 
oblastí. 
 

„Oblékáme kosmonauta a kosmonautky“, „Názvy 
planet“, „Fáze měsíce“ „Plán letu rakety“ 
PRACOVNÍ LISTY NÍŽE 

7. 5. 2021 Rozvoj soustředění, poslechu, 
úvahy a chápání děje příběhu. 
Rozvoj slovní zásoby a 
vyjadřování. 

„Pohádka o prázdnotě a vesmírném semínku“ s návody na 
další aktivity a činnosti. Obsah a náročnost zvolte dle 
vlastního uvážení.  
PRACOVNÍ LISTY NÍŽE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 


